

AMAÇ 02

Politikalara ilişkin diyalog, tasarım ve izleme süreçlerine yurtttaşların katılımını sağlayarak insan hakları ve demokrasiyi teşvik etmek

GIDA GÜVENLİĞİ VE HALK SAĞLIĞI FARKINDALIK ÇALIŞMASI

GÜVENLİ GIDA VE SAĞLIKLI YAŞAM DERNEĞİ

Fotoğraf: www.freepik.com

ÇALIŞMA KAPSAMINDA YAPILANLAR

Gıda güvenliği üzerine yedi kısa video.

Gıda güvenliği hakkında posterler ve eğitim materyalleri.

Ocak 2018'de Güzelyurt/Morphou ve Lefke/Lefka'da düzenlenen ve gıda güvenliği müfettişlerini, yerel halk ve restoran sahiplerini hedef alan gıda hijyeni ve güvenliği eğitimleri.

GÜVENLİ GIDA VE SAĞLIKLI YAŞAM DERNEĞİ HAKKINDA

Güvenli Gıda ve Sağlıklı Yaşam Derneği, üretimden tüketime gıda güvenliği hakkında farkındalık yaratmak amacıyla kurulmuştur. Dernek, ayrıca, tüketicilerin nasıl güvenli gıdaya erişebileceği ve güvenli gıda tüketebileceği, güvenli ürün ve hizmetlere ulaşma konusunda tüketicilere nasıl yol gösterilebileceği konularına eğilmek suretiyle halk sağlığını destekleme hedefine yoğunlaşmaktadır.

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

Sivil Büyü kapsamındaki çalışmaları çerçevesinde Güvenli Gıda ve Sağlıklı Yaşam Derneği, gıda güvenliği üzerine hazırlanan kısa videolar, posterler ve eğitimler yoluyla bilgi yayarak sağlıklı gıdaya erişim hakkı konusunda farkındalık yaratmayı amaçlamıştır.

"Gıda güvenliği konusunda sürekli yapılan yanlış bilgilendirmeler ve kamuya yönelik eğitim ve bilgilendirme amaçlı materyallerin bulunmaması güvenli gıdaya erişimde çeşitli zorluklar yaşanmasına neden oluyordu."
Gülsen Akdoğdu

"Derneğimizi kurduğumuzda, amaçlarımızdan biri güvenli ve sağlıklı gıdaya nasıl erişebileceğimizi ve bu konuda topluma nasıl yol gösterebileceğimizi araştırmaktı."
Laden Asilzade

Çalışma, gıda güvenliği hakkında doğru bilgiye ulaşma konusunda en fazla ihmal edilmiş bölgeler olarak belirlenen Güzelyurt/Morphou ve Lefke/Lefka bölgelerinde gerçekleştirilmiştir. Dernek, gıda güvenliği müfettişleri, bir bütün olarak yerel halkın bu konudaki farkındalığını arttırmak amacıyla çeşitli görseller, posterler ve videolar hazırlamıştır. Genel gıda güvenliği, sağlıklı toplum ve sağlıklı gıdaya erişim hakkı konularının çeşitli yönlerini ortaya koyan eğitim materyalleri de geliştirilmiştir. Bu bağlamdaki konu başlıkları arasında hijyen, etiket okuma, doğru sıcaklıkta pişirme, çapraz kontaminasyon riskleri ve gıda alerjileri bulunmaktadır.

Hak temelli yaklaşım doğrultusunda, çalışma, gıda güvenliği hakkındaki yasal metinlerinin eksikliği konusunda farkındalık yaratmayı hedeflemiştir.



HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

"Gıda Güvenliği ve Halk Sağlığı Farkındalık Çalışması" örnek bir savunuculuk çalışması olmuştur. Ekip, halk sağlığı çerçevesinden gıda güvenliği konusunda hak temelli bir yaklaşım benimsemiştir. Gıda güvenliğine ilişkin yasal çerçeve bakımından daha iyi sonuçlar elde edebilmek için "belediye" temsilcileri, gıda güvenliği müfettişleri ve gıda sektöründen temsilcileri de sürece dâhil ederek çalışmalarını geliştirmişlerdir. Aynı şekilde, dernek, toplumsal farkındalığı arttırmayı ve böylelikle sağlıklı gıda hakkı ve bununla ilişkili gıda güvenliği yasal metinlerine yönelik halk desteğini genişletmeyi hedefleyen çok çeşitli bilgilendirici materyaller geliştirerek, gıda güvenliği konusundaki genel kafa karışıklığı ve yanıltıcı bilgileri bertaraf etmeye odaklanmıştır.

DEVAMINDA NE VAR?

Dernek, çalışmanın çıktılarını Esnaf ve Zanaatkarlar Odası'nın eğitim programına sertifikalı bir eğitim modülü olarak dâhil etmek amacıyla oda ile bir prensip anlaşmasına varmıştır. Buna ek olarak, Taner Akcan Çıraklık ve Yetişkin Eğitim Merkezi'nde düzenlenen "Fırıncılık ve Pastacılık Eğitimi"nin katılımcılarına yönelik eğitim toplantıları yapılmıştır. Bu eğitim toplantıları Güzelyurt/Morphou ve Lefke/Lefka "belediyelerinde" yıllık olarak düzenlenecektir. Dernek, diğer "belediyelere", kurumlara ve örgütlere akredite eğitim programları sunarak çalışmayı genişletmeyi planlamaktadır.

ÇALIŞMA HAKKINDA
DAHA FAZLA
BİLGİ İÇİN

guvenligidakibris
civicspacesivilanal

sivilcivic
alanspace

Bu proje
Avrupa Birliği
tarafından finanse
edilmektedir.